
 

 

COMUNE DI BAUCINA 
CITTA' METROPOLITANA DI PALERMO 

 

 

ORIGINALE  
 

AREA AFFARI GENERALI 
 

 

REG. AREA N. 57 DEL 07-05-2020  -  REG.GEN. N. 160 DEL 07-05-2020  
 
 

 

OGGETTO: Ripartizione Fondo risorse per le politiche di sviluppo delle risorse umane 

e della produttività  Anno  2019 - 
 

CIG:  

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA  

 
Vista la deliberazione di G.M. n. 115 del n. 09/10/2019 con la quale si è provveduto a nominare la 

delegazione trattante di parte pubblica, per la sottoscrizione dei contratti decentrati, parte economica 

2018 e 2019 e contratto decentrato parte normativa 2019/2021 (in recepimento del CCNL 21.05.2018); 

 
Richiamata la  deliberazione di G.C. n.  118  del   17/10/2019 con cui l’Amministrazione ha 

provveduto a 

fornire gli indirizzi a cui doveva attenersi la delegazione trattante di parte pubblica per la distribuzione 

delle risorse decentrate anno 2019; 

 
Richiamate le determinazioni del Responsabile dell’Area Economico-Finanziario n.   445 del 

31.10.2019 e (di rettifica)  542 del successivo 05/12/2019 , con cui si è provveduto a costituire  il 

fondo per l’incentivazione delle politiche di sviluppo delle risorse umane e della produttività per 

l’anno 2019; 

 

Preso atto che in data 08/11/2019, è stato siglato dai componenti della Delegazione trattante di parte 

pubblica, dalle R.S.U e delle OO.SS convocate, lo schema di contratto decentrato integrativo parte 

normativa 2019/2021 (che ha recipito i nuovi istituti contrattuali di cui al CCNL 21/05/02018)  

 

Richiamato altresì il parere prot. n. 12118 del 17.12.2019, con cui il revisore unico dei Conti ha 

attestato la compatibilità del Fondo 2019 con i vincoli di bilancio e con quelli derivanti dalla 

applicazione delle norme di legge e sulla compatibilità dello schema del CCDI con i vincoli 

inderogabili di legge; 

 

Preso atto  del verbale della delegazione trattante siglato in data 13.12.2019, contenente l’ipotesi di 

distribuzione delle risorse di parte stabile e variabile per l’anno 2019, di cui (cfr. allegato a) al verbale 

e inserito nel prospetto riassuntivo di cui alla sezione terza della relazione tecnico-illustrativa del 

Responsabile dell’Area Economico–Finanziaria; 



 

Richiamato inoltre, il parere  del revisore dei Conti prot. n. 12364 del 27/12/2019, con il quale si è 

espresso parere favorevole sulla ipotesi di distribuzione delle risorse del Fondo 2019, con la 

precisazione (implicitamente richiamata nel verbale del 13.12.2019) che la distribuzione della 

Performance sarebbe stata subordinata dalle risultanze espresse  a conclusione dell’iter di valutazione; 

 

Visti i verbali sottoscritti dai componenti della delegazione trattante, composta dalla parte pubblica, 

dagli RSU e delle organizzazioni sindacali, redatti in data 13.12.2019, in data 23.12.2019 e del 

30.12.2019 

 

vista la deliberazione di Giunta Comunale n. 147 del 30.12.2019, con la quale  ai sensi dell’art. 5 

comma 3 del CCNL 1.4.1999, si è proceduto alla sottoscrizione definitiva, da parte del Presidente 

della Delegazione Trattante di Parte Pubblica, del contratto decentrato, parte normativa 2019/21 ed 

economica anno 2019 

 

Rilevato che necessita procedere alla liquidazione delle indennità,afferenti l’area affari generali,  

concordate e determinate in seno alla delegazione trattante, ai dipendenti di cui al verbale sottoscritto 

in data 30.12.2020, 

 

DETERMINA 

Per i motivi espressi in premessa  
Liquidare, le indennità di seguito elencate,  ai dipendenti identificati nell’allegato prospetto, le somme 

elencate  

€  316,50 per maneggio valori - art. 70 bis CCNL co1 CCNL 21 maggio 2018 

€  24,00 per maneggio valori -  art. 70 bis CCNL co1 CCNL 21 maggio 2018 

€  6,00 per maneggio valori - art. 70 bis CCNL co1 CCNL 21 maggio 2018 

€  262,00 messo notificatore -  art. 70 quinques co 2  CCNL 21 maggio 2018 

€  500,00 per indennità di responsabilità - art. 70 quinques co 1  CCNL 21 maggio 2018 

€  300,00 per ulteriori responsabilità - art. 70 quinques co 2  CCNL 21 maggio 2018 

 

Dare atto che la somma complessiva di € 1.408,50 dovrà essere prelevata dal cap. 919/0 bilancio 2019, 

somma gia impegnata con determinazione  del Funzionario Responsabile n. 542 del  05/12/2019 

 

Dare atto che la somma pari ad € 119,72,  relativa all’IRAP dovrà essere prelevata dal cap. 7/51 

bilancio 2019, ove all’uopo esiste la necessaria copertura finanziaria 

Dare atto che la somma pari ad € 335,22, relativa al CPDEL dovrà essere prelevata dal cap. 920/0 

bilancio 2019, ove all’uopo esiste la necessaria copertura finanziaria 

 

 

 
 

 

IL RESPONSABILE DELL’ISTRUTTORIA 
 

   

 

                    IL Resp.le dell'Area 
 

                    Dott.ssa Francesca Brancato 

 



 

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE 
 
 

Si esprime parere Favorevole sulla regolarità contabile della presente determinazione e se ne attesta la 

relativa copertura finanziaria ai sensi dell'art. 151, comma 4 del D.lgs n. 267/2000. 
 

 
 

 

LIQUIDAZIONI 
 

INTERVENTO CAPITOLO ART. LIQUIDAZIONE IMPORTO 
1010801        919    136       1.408,50 

LIQUIDAZIONI 
 

INTERVENTO CAPITOLO ART. LIQUIDAZIONE IMPORTO 
1010807          7    51   137         119,72 

LIQUIDAZIONI 
 

INTERVENTO CAPITOLO ART. LIQUIDAZIONE IMPORTO 
1010801        920    138         335,22 

 

 

Baucina, lì 07-05-2020 

 

  
IL RESPONSABILE DELL’AREA FINANZIARIA 

 

                 Dott. Ambrogio Fontana 

 

  



 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

 

Il presente atto viene pubblicato all’albo pretorio informatico in data 08-05-2020 per rimanervi fino al 

23-05-2020. 

 

N. Reg. Albo: 262 

 

IL MESSO COMUNALE 

_____________________ 

     IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

Dott. Alberto Alfano           

 

 


